

DI: BÅDE ROS OG RIS TIL NY ENERGISTRATEGI

Regeringen har i dag fremlagt sin strategi for reduktion af energiforbruget i bygninger. Strategien rummer nye og strammere krav om, at renoveringer af bygninger skal gennemføres energirigtigt, og det får roser med på vejen af DI Byggematerialer, der er DI's branchefælleskab for producenter af byggematerialer.

- Vi ved at stramninger i bygningsreglementet i forhold til energikravene virker og påvirker energiforbruget i bygninger i en positiv retning. Det er derfor glædeligt, at politikerne har besluttet at stramme kravene til bygningskomponenterne i bygningsreglementet, siger branchedirektør Anne Windfeldt Trolle, DI Byggematerialer.

De nye skrappe krav til byggematerialer, vil sikre at folk ikke udskifter gamle byggematerialer af dårlig energimæssig kvalitet med nye byggematerialer af lige så dårlig energimæssig kvalitet.

Kravene vil ligeledes gøre det mere enkelt for arkitekter, ingeniører og ikke mindst håndværkere at vælge de rette renoveringsløsninger og dermed medvirke til, at flere energirigtige renoveringer udføres.

DI Byggematerialer havde gerne set en stramning af kravene til energirigtigt nybyggeri, men det er ikke med i strategien.

- De krav som stilles i 2015 bør allerede gælde fra 2012, og de krav som stilles i 2020 bør allerede gælde fra 2015. I strategien opretholdes status quo og det er beklageligt. Vi havde gerne set, at Regeringen og forligspartierne havde været mere ambitiøse på dette punkt. mener Anne Windfeldt Trolle.

Det undrer også DI Byggematerialer, at strategien ikke lader det offentlige med staten som den største bygningsejer herhjemme gå foran

- Det havde været både et flot og nødvendigt skridt såfremt strategien havde foreslået, at den offentlige sektor fremover ville stille krav om lavenergi ved nybyggeri og renovering af offentlige bygninger. Det er dog et lille plaster på såret, at regeringen vil udbrede kendskabet og brugen af ESCO (Energy service companies) både i offentlig og privat regi, siger Anne Windfeldt Trolle.

DI Byggematerialer undrer sig desuden over, at renoveringspuljen på 1, 5 milliarder kroner i strategien er nævnt som et incitament til at fremme bygningsejeres lyst til at energirenovere.

- Det er korrekt, at der kan gives et mindre tilskud til nogle få udvalgte energirigtige materialer, men som Økonomi- og Erhvervsministeren Lene Espersen gentagne gange har understreget er puljens sigte primært en positiv beskæftigelsesmæssig effekt.

- Når der i strategien nævnes, at det er vigtigt med incitamenter til renovering, kan det undre, at der ikke er et eneste initiativ herom udover henvisningen til renoveringspuljen, som i langt højere grad støtter renovering af nyt bad og køkken, siger Anne Windfeldt Trolle

Undersøgelser viser, at danske producenter af byggematerialer, der leverer produkter til reduktion af

energiforbruget i bygninger, for eksempel isolering, pumper og termostater, har en særlig styrkeposition både i Danmark og vigtigere endnu på de internationale markeder. Det er derfor helt centralt at strategien lægger op til etablering af en innovationspulje, som har til formål at fremme udvikling og demonstration af helhedsløsninger til plusenergibyggeri gennem konkrete byggerier.

- Strategien er et godt og fornuftigt skridt på vejen, men den løfter ikke Danmark op i den energimæssige elite i forhold til energirigtige boliger, siger Anne Windfeldt Trolle.

Presse meddelelser

Yderligere oplysninger fås hos branchedirektør Anne Windfeldt Trolle, tlf. 2060 6964